- 48) Lex Salica, odst. 41. Si quis ingenuo Franco aut barbarum qui legem salega vivit, occiderit, solidos CC culpabilis iudicetur. – V historické právní literatuře panuje dosud spor, jak rozuměti barbarus qui lege salica vivit. *Rogge* ve spise *Ueber das Gerichtswesen der Germanen* str. 34 se domníval, že jde o ony Germány, kteří byli asimilováni sálskými Franky, *Eichborn* je dokonce považuje za zotročené Germány. Naproti tomu *Savigny* se domnívá, že nešlo o příslušníka kmene (*Geschichte des römischen Rechts* I, str. 121). Totéž vlastně říká *Waitz*: *Das alte Recht*, str. 98. Lex Salica rozlišuje romanus possessor a romanus tributarius, vira tributaria obnáší 62 1/2 solidu, odst. XLI/6, 7.
- 49) Lex Salica XIII/7. Si vero puer regi vel litus ingenuam feminam traxerit.
- 50) Lex Salica, odst. XI.
- 51) MGLL II₁ cap. č. 142/10, sr. o donacích.
- 52) Nej názornější doklad v Lex Salica, odst. LV. De migrantibus. Et quia legem noluit audire quod ibidem laboravit demittat . . .
- 53) Pactus Alamanorum odst. 77, 78, 79.
- 54) *Waitz*, *Deutsche Verfassungsgeschichte* II, str. 265 a n.
- 55) *Brunner*, DR I, str. 344.
- 56) Kapitola o darování Lex Alamanorum I/i.
- 57) Viz u *Zeumera* LL quart. sectio I, tomus I, str. 29.
- 58) Lex Baiuv. odst. VII/4. Ut nullum liberum sine mortalis crimine liceat inservire nec de hereditate sua expellere sed liberi quae istit legibus deserviant sine impedimento hereditatis suae possedeant.
- 59) Lex Baiuv., odst. VII/3a.
- 60) Lex Baiuv. XVII/2. Ille homo qui hoc testificare voluerit, conmarcanus eius debet esse et debet habere VI solidorum pecunia et similem agrum.
- 61) *R. Sobm*, *Process der Lex Salica*, 1867, str. 163.
- 62) Lex Baiuv. XIII/5.
- 63) O zástavě odst. XIII/3: Si quis aliquem contra legem pignoraverit sine iussione duci, pignus sine laesione reddat et alium similem addat; duci vero pro fredo XL solidos; et illum pignus si laeserit componat quantum estimaverit qui causas iudicat. Talis enim praesumptio non debet fieri, quia hoc scandalum generat, et pro omni pignus quod contra legem tulerit, semper cum VI solidis componat. Si pignus ille minus valet quam VI solidos; tunc pignus reddat et cum VI solidis componat; et si autem pignus quod tulit . . .
- 64) Lex Baiuv. odst. IX/19.
- 65) *Vita et Passio Haimrammi episc.*, MG SS rer. mer. IV, str. 512–518.
- 66) *Pb. Heck*, *Die Gemeinfreien . . .*, str. 80–102.
A. Dopsch, *Wirt. Karl. II*, str. 70.
- 67) Sr. též *Levison*, *Die älteste Lebensbeschreibung Ruperts von Salzburg*. NA 28 str. 317.
- 68) Souhlas knížete zvláště v *Breves noticiae* je dán vždy tehdy, když šlo o družbu výsluh. Sr. *Hautbaler*, str. 36.
- 69) *Concilium Dingolfingense* odst. 2 MGLL III quart. I, str. 93–97. . . de hereditate quae tradita est ad ecclesiam ita constitui quicquid hereditatem suam ad ecclesiam antedonaverit . . . si quis mutare voluerit cartam habeat ita scriptam . . . aut cum 3 testibus fidelibus et nobilibus testificet . . .
- 70) Viz nobiliores popularium ve známém formuláři svatohavelském. MGLL V/2 quart, *Collectio Sangallensis* č. 10.
- 71) *Gutmann*, dílo cit., str. 172.
- 72) Sr. *Sturz*, *Die Eigenkirche als Element des mittelalterlich-germanischen Kirchenrechts*, str. 14–20.
- 73) *Bitterauf* č. 11.
- 74) *Bitterauf* č. 19.
- 75) *Bitterauf* č. 30.
- 76) *Bitterauf* č. 154, 157, 350.
- 77) *Bitterauf* č. 91.
- 78) *Hautbaler*, str. 11.